Estado do Pará

CR.m
t

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°20140112

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através do GABINETE DO PODER EXECUTIVO,
inscrito(a) no CNPJ sob 0110 22.98099910001..I5 com sede no MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPCIAL.
SN, representado por Juranduy Soares Granjeiro, Chefe de Gabinete-Adjunto, doravante denominado(a) •
CONIRATANTE e ROCHA IMOVEIS FIRELI - EPP, inscrito(a) no CNPJ 16.578.8031000I-58, com sede na Rua
D, n°. 389, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, representada por CLAUCIO ROCHA DE OLIVEIRA já qualificados
no contrato inicial, oriundo do Processo de Dispensa de licitação n° 712014-00IGAJ3IN, determinaram poi meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo, objetiva, a prorrogação do prazo de vigência do contrato em mais 06 (seis)

meses, iniciando em 07 de setembro de 2015 até 06 de março de 2016,e a alteração contratual no valor de
R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), passando o contrato a ter o valor total de R$ 156.000,00 (cento e
cinquenta e seis mil reais), nos termos da Lei Federal n °8.245/9!. -

ni.lí.!njcR1 CAOESPEcIFIcrÓ:;;
- %- IDADE 	QÇ,Afrrl SArE 	 VALOR LJ i'rAR:o 	 rc:.

L.cas do ine1 1õcaiiza 	rua 	o' 	 M.S 	 6.500,DOO h:,o Ur,io. para t.:ncionaer.ta do dparraeniõ
con a omunidde - DRÇ.

VALOR flOBAL fl 	 3.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2015
Atividade 0201.042440136.2015 Manutenção Do Departamento de Relações com a Comunidade, Classificação
ecoriô,,jica 3.3.90,3900 Outros Seh'. de Teto. Pessoa Jurídica, no valor de R$ 39.000,00, ficando o saldo pertinente
aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orça ientos, caso seja necessário.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que untaio
• 	os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PÁI4I dqAe4ibro de 2015

o

S EIRELI - EPP
CNPJ 16.

ROCHA
0111-AR

l'estemtn,has: 	 NN

2.

lilidam 	UNS
CliR =3M

ml 	 Morro dos Ventos s/n Bairro Beira Rio II Parauapebas PÁ,

		2016-03-15T11:22:45-0300

		2016-03-15T13:00:10-0300